

**Extinderea spatiilor pentru  
Centrul Expozitional - Muzeu  
Ialoveni la parter in or. Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 05**  
**Semnalizare antiincendiara**

Valoarea de deviz 94 527,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	08-02-410-1	Teava din polietilena. d20 mm (Гофрированная)	100 m	1,500	1 853,87 1 419,00	2 780,798 2 128,498
2	3470004	Tava gofra din PVC d=20mm	m	150,000	4,40 0,00	660,000 0,000
3	08-02-410-2	Teava din polietilena. φ40 mm	100 m	0,050	2 052,84 1 622,92	102,642 81,146
4	3470004	Tava din PVC d=40mm	m	5,000	10,00 0,00	50,000 0,000
5	CL18A	Крепежный материал	kg	1,000	40,58 17,84	40,581 17,844
		<i>Total</i>	lei			3 634,021
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			534,597
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			58,672
		<i>Cheltuieli directe</i>				4 227,290
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			295,910
		<i>Total</i>				4 523,200
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			135,696
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>4 658,896 2 227,488</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
6	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Контрольна панель EN54, "FS5200"UniPOS	buc	1,000	2 048,32 2 039,28	2 048,319 2 039,280
7	10-04-100-06	Передачик 1-канальный	buc	1,000	597,76 594,79	597,755 594,790
8	10-04-066-05	Оповещатель Свето-звуковой EN54	buc	1,000	130,45 84,97	130,450 84,970
9	10-01-039-06	Acumulator 12В 7А/час	buc	1,000	169,94 169,94	169,940 169,940
10	10-04-066-05	Сирена EN54	buc	6,000	130,45 84,97	782,700 509,820
11	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (Датчик дымовой +10%) EN54	buc	32,000	174,69 169,94	5 589,964 5 438,080
12	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (Датчик тепловой+10%) EN54	buc	2,000	174,62 169,94	349,246 339,880
13	10-08-002-02	Извещатель ручной	buc	3,000	174,00 169,94	521,996 509,820
14	08-02-148-1	Cablu 2x0,8	100 m	4,800	1 745,57 1 053,63	8 378,754 5 057,414
15	08-02-148-1	Провод 3x1,5	100 m	1,200	1 745,64 1 053,63	2 094,764 1 264,354
16	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 10/22 mm	m	400,000	35,78 25,49	14 310,400 10 196,400
		<i>Total</i>	lei			34 974,288
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			6 289,140
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			262,062
		<i>Cheltuieli directe</i>				41 525,490
		<i>Cheltuieli de regie</i>	52 %			13 626,469
		<i>Total</i>				55 151,959

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 654,559
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>56 806,518 26 204,748</b>
		<b>3. Echipament</b>				
17		Контрольная панель EN54, "FS5200" UniPOS	buc	1,000	2 561,00 0,00	2 561,000 0,000
18		Передатчик одноканальный ATS-100	buc	1,000	1 676,00 0,00	1 676,000 0,000
19		Оповещатель свето-звуковой EN54	buc	1,000	80,00 0,00	80,000 0,000
20		Акумулятор 12В. 7А/час	buc	1,000	175,00 0,00	175,000 0,000
21		Сирена EN54	buc	6,000	152,00 0,00	912,000 0,000
22		Датчик дымовой ИП 212-45	buc	32,000	115,00 0,00	3 680,000 0,000
23		Датчик тепловой ИП 212-45	buc	1,000	179,00 0,00	179,000 0,000
24		Извещатель пожарный ручной EN54	buc	3,000	200,00 0,00	600,000 0,000
25	Pret de piata	Сабель 3x1,5	m	480,000	13,52 0,00	6 489,600 0,000
26	Pret de piata	Провод 3x1,5	m	250,000	3,00 0,00	750,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			17 102,600
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			205,231
		<b>Total Echipament Inclusiv salariu</b>				<b>17 307,831</b>

		Total	lei			78 773,25
		TVA	20 %			15 754,65
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>94 527,90 28 432,23</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea spatiilor pentru  
Centrul Expozitional - Muzeu  
Ialoveni la parter in or. Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 05  
Semnalizare antiincendiara**

**Valoarea de deviz 94 527,90 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	214,405	84,97	18 217,992
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	120,000	84,97	10 196,400
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	84,97	0,850
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	84,97	16,144
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	84,97	0,850
					<b>Total manopera</b>	<b>28 432,23</b>

**Materiale:**

1.	02	Tava gofra din PVC d=20mm	m	150,000	4,40	660,000
2.	04	Tava din PVC d=40mm	m	5,000	10,00	50,000
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	10,00	0,150
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,001	2 100,00	2,100
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	25 000,00	75,000
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,005	64 000,00	320,000
7.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,021	26,50	0,555
8.	1012073	Ate aspre	kg	0,002	12,50	0,025
9.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	11,350	5,00	56,750
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	18,910	10,00	189,100
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	18,910	5,00	94,550
12.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,320	25,00	8,000
13.	17	Контрольная панель EN54, "FS5200" UnIPOS	buc	1,000	2 561,00	2 561,000
14.	18	Передатчик одноканальный ATS-100	buc	1,000	1 676,00	1 676,000

15.	19	Оповещатель свето-звуковой EN54	buc	1,000	80,00	80,000
16.	20	Acumulator 12В. 7А/час	buc	1,000	175,00	175,000
17.	2051142950700	Dibluri	buc	400,000	0,50	200,000
18.	21	Сирена EN54	buc	6,000	152,00	912,000
19.	22	Датчик дымовой ИП 212-45	buc	32,000	115,00	3 680,000
20.	23	Датчик тепловой ИП 212-45	buc	1,000	179,00	179,000
21.	24	Извещатель пожарный ручной EN54	buc	3,000	200,00	600,000
22.	25	Сабель 3x1,5	m	480,000	13,52	6 489,600
23.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 10/22 mm	m	412,000	9,00	3 708,000
24.	26	Провод 3x1,5	m	250,000	3,00	750,000
25.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	25,00	0,250
26.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	22,00	22,000
27.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	60,00	0,300
28.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	412,000	0,50	206,000
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,60	0,037
30.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,032	1 000,00	32,000
31.	5	Masa utilajului	t	0,007	45 000,00	315,000
32.	5009030	Flanse	10 buc	1,550	5,00	7,750
33.	5009061	Fisa de izolatie	buc	49,600	0,50	24,800
34.	5009090	Profil de montaj	buc	0,775	12,25	9,494
35.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,050	500,00	25,000
36.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,025	50,00	1,250
37.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,058	150,00	8,700
38.	5071022	Conductore de montare, tensiune joasa, fir flexibil cu multe sirme, izolate cu fibra bumbac din plasticat polivinilclorura, marca "ПМВГ", sectiune 0,35 mm2	1000 m	0,060	25,00	1,500
39.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,247	80,00	19,760
40.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	3,000	125,00	375,000
41.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,020	80,00	1,600
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>23 517,29</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,512	500,00	1 256,000
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	18,000	8,60	154,800
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	18,000	12,50	225,000
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	7,100	15,00	106,500
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,267	7,50	9,502
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,512	800,00	2 009,600
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>3 761,40</b>

Total	lei	78 773,25
TVA	20 %	15 754,65

**Total deviz:**

**94 527,90**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta**Obiect Extinderea spatiilor pentru Centrul  
Expozitional - Muzeu Ialoveni la parter in or.  
Ialoveni****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	08-02-410-1	Teava din polietilena. d20 mm (Гофрированная)	100 m			1 853,87 1 419,00
	1	Muncitor	h-om	16,7000	84,97	1 419,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	50,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	25,00	5,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 000,00	20,67
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,50	16,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	12,25	6,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	7,50	6,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	800,00	88,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 780,798
2	3470004	Tava gofra din PVC d=20mm	m			4,40 0,00
	02	Tava gofra din PVC d=20mm	m	1,0000	4,40	4,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			660,000
3	08-02-410-2	Teava din polietilena. φ40 mm	100 m			2 052,84 1 622,92
	1	Muncitor	h-om	19,1000	84,97	1 622,92
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	25,00	10,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 000,00	20,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,50	16,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	12,25	6,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	500,00	70,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0400	7,50	7,80

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	800,00	112,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			102,642
4	3470004	Tava din PVC d=40mm	m			10,00
						0,00
	04	Tava din PVC d=40mm	m	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50,000
5	CL18A	Крепежный материал	kg			40,58
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40,581
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
6	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PC" de receptie si control, de demarare. Контрольная панель EN54, "FS5200"UnIPOS	buc			2 048,32
						2 039,28
	1	Muncitor	h-om	24,0000	84,97	2 039,28
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	26,50	0,16
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0560	80,00	4,48
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 048,319
7	10-04-100-06	Передачик 1-канальный	buc			597,76
						594,79
	1	Muncitor	h-om	7,0000	84,97	594,79
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	12,50	0,02
	5071022	Conductore de montare, tensiune joasa, fir flexibil cu multe sirme, izolate cu fibra bumbac din plasticat polivinilclorura, marca "ПМВГ", sectiune 0,35 mm2	1000 m	0,0600	25,00	1,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0120	80,00	0,96
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0060	80,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			597,755
8	10-04-066-05	Оповещатель Свето-звуковой EN54	buc			130,45
						84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	5	Masa utilajului	t	0,0010	45 000,00	45,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0040	80,00	0,32
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	80,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130,450
9	10-01-039-06	Акумулятор 12В 7А/час	buc			169,94
						169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			169,940
10	10-04-066-05	Сирена EN54	buc			130,45
						84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	5	Masa utilajului	t	0,0010	45 000,00	45,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0040	80,00	0,32
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	80,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			782,700
11	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (Датчик дымовой +10%) EN54	buc			174,69 ----- 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 100,00	0,07
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	26,50	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	5,00	1,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	80,00	0,32
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	15,00	2,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 589,964
12	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (Датчик тепловой+10%) EN54	buc			174,62 ----- 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 100,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	26,50	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	5,00	1,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	80,00	0,32
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	15,00	2,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			349,246
13	10-08-002-02	Извещатель ручной	buc			174,00 ----- 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 100,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	26,50	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,00	1,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	80,00	0,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			521,996
14	08-02-148-1	Cablu 2x0,8	100 m			1 745,57 ----- 1 053,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	64 000,00	53,33
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,21
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	150,00	1,44
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	125,00	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	8,60	25,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	12,50	37,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	800,00	312,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 378,754
15	08-02-148-1	Провод 3x1,5	100 m			1 745,64 ----- 1 053,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	64 000,00	53,33
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,21
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	150,00	1,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	125,00	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	8,60	25,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	12,50	37,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	800,00	312,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 094,764
16	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din	m			35,78



1	2	3	4	5	6	7
		material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 10/22 mm				25,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 10/22 mm	m	1,0300	9,00	9,27
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,50	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 310,400
		<b>3. Echipament</b>				
17		Контрольная панель EN54, "FS5200" UniPOS	buc			2 561,00
						0,00
	17	Контрольная панель EN54, "FS5200" UniPOS	buc	1,0000	2 561,00	2 561,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 561,000
18		Передачик одноканальный ATS-100	buc			1 676,00
						0,00
	18	Передачик одноканальный ATS-100	buc	1,0000	1 676,00	1 676,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 676,000
19		Оповещатель свето-звуковой EN54	buc			80,00
						0,00
	19	Оповещатель свето-звуковой EN54	buc	1,0000	80,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,000
20		Акумулятор 12В. 7А/час	buc			175,00
						0,00
	20	Акумулятор 12В. 7А/час	buc	1,0000	175,00	175,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175,000
21		Сирена EN54	buc			152,00
						0,00
	21	Сирена EN54	buc	1,0000	152,00	152,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			912,000
22		Датчик дымовой ИП 212-45	buc			115,00
						0,00
	22	Датчик дымовой ИП 212-45	buc	1,0000	115,00	115,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 680,000
23		Датчик тепловой ИП 212-45	buc			179,00
						0,00
	23	Датчик тепловой ИП 212-45	buc	1,0000	179,00	179,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			179,000
24		Извещатель пожарный ручной EN54	buc			200,00
						0,00
	24	Извещатель пожарный ручной EN54	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,000
25	Pret de piata	Сабель 3x1,5	m			13,52
						0,00
	25	Сабель 3x1,5	m	1,0000	13,52	13,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 489,600
26	Pret de piata	Провод 3x1,5	m			3,00
						0,00
	26	Провод 3x1,5	m	1,0000	3,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			750,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.